ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2018 г. N 1155

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ ВЕТЕРАНОВ,

ИНВАЛИДОВ

И СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Пункт 3 Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию

передаваемых полномочий Российской

Федерации по обеспечению жильем ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 октября 2005 г. N 614

"Об утверждении Правил предоставления

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию

передаваемых полномочий Российской

Федерации по обеспечению жильем ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 43, ст. 4399; 2008, N 47, ст.

5481; 2009, N 6, ст. 737; 2013, N 33, ст. 4390; 2014,

N 14, ст. 1627), дополнить текстом следующего

содержания:

"В случае если федеральным законом о

федеральном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период предусмотрена субвенция,

не распределенная между субъектами Российской

Федерации, такая субвенция направляется

бюджетам субъектов Российской Федерации на

цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.

При недостаточности субвенций орган

государственной власти субъекта Российской

Федерации обращается не позднее 15 сентября

текущего финансового года в Министерство

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации с просьбой о

предоставлении субвенции, не распределенной

между субъектами Российской Федерации (при

этом представляются документы,

обосновывающие размер запрашиваемых средств,

по перечню, устанавливаемому Министерством

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации).

Абзац утратил силу. - Постановление

Правительства РФ от 11.12.2019 N 1638.

Основанием для выделения бюджету субъекта

Российской Федерации субвенции, не

распределенной между субъектами Российской

Федерации, является решение Министерства

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации, принимаемое в

месячный срок со дня поступления обращения

органа государственной власти субъекта

Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ